UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**DE VITA || ET MORIBVS IGNA-||TII LOIOLAE,|| QVI  
SOCIETATEM IESV || fundauit, Libri III.|| Auctore Ioanne  
Petro Maffeio, pres-||bytero Societatis eiusdem.|| Ex  
auctoritate superiorum.||**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Köln, 1585**

**VD16 M 110**

Conuersio eius ad Christu[m]. Cap. II.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68259](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68259)

omne deponeret, & cum inimicis in gratiam planè bona rediret fide. Neq; verò eidem in magnis arduisque negotijs vel capeffendis alacritas, vel gerendis confilium & cautio deerat. quocirca inter quosdam Cantabriæ populos graui orta feditione, legatus ad eos à duce Naiaræ, breui controuerfias omnes magno partis vtriusque confensu & approbatione diremit: ac licèt iuuenis admodum effet ætate, in agendo tamen, tractandisque hominum ingenijs iam tum fenilis quædam in eo maturitas apparebat; prorfus, vt negotiũ nullum ferme fufceperit, quod nõ ad optatum exitum fua lenitate ac virtute perduxerit. quamquam ob imperitiam rerum diuinarum hæc tam egregia animi bona, & quafi talenta non optimè collocabat interdum: ad hominum videlicet gratiam, ac fui ipfius incrementa ijs artibus vtens, quas ad vnius Dei honorem & gloriam omnino referri oportuerat.

*Conuerfio eius ad Chriflum.*

*Cap. II.*

HVNC maximè in modum adolef-

A 3 cen-

centia , atque ipso ætatis flore consumpto, cum annum ageret iam nonū circiter & vigesimum , à miserabili errore, certoque æternæ vitæ periculo in rectum salutis iter summo Dei beneficio reuocatus est. Tota autem eius conuersionis ratio fuit eiusmodi. Ardebat eo tempore Hispania intestini belli tumultibus ; quam nactus occasionem Franciscus Galliaæ Rex , Nauarra Vascorum, quæ Guipuzcoam attingit, Hærico Alibreto cognato suo recuperanda , cuius pater ex eo regno Ferdinandi Catholici armis olim exactus fuerat ; Andream Foxium, cognomento Asparotum, cum exercitu iussit in eas regiones impetum facere. qui celeritate vsus , cum aliquot loca improviso aduentu cepisset; cumq; nobilitas Henrici cupida ad Gallum sese quotidie adiungeret; Naiara dux, qui Nauarra summo cum imperio præerat, eius rei fama commotus, in vltiorem Hispaniam ad auxilia contrahenda profectus est, Ignatio, paucisque præterea Pompelone custodia causa relictis. Ac cæteri quidem appropinquante Gallorum exercitu,

citu, magnitudine pedestriū & eque-  
 strium copiarum exterriti, & simul  
 diffisi oppidanorum animis, tempori  
 cedere, & urbem relinquere omnino  
 decreuerant: Ignatius verò multis ver-  
 bis homines ab eo consilio reuocare  
 conatus, vbi se nihil proficere hor-  
 tando perspexit, ardentibus oculis  
 detestatus ignauiam perfidiamque,  
 spectantibus omnibus in arcem solus  
 introijt, paratus illam cum aliquot  
 in eo præsidio relictis omni ope tue-  
 ri. quo virtutis exemplo permotus  
 alius quidam Ignatij in studio bellicæ  
 laudis æmulus, eandem aleam subiit:  
 reliquis vero salus, quàm aut fides aut  
 gloria fuit antiquior. Ventum deinde  
 in consilium est à custodibus de sum-  
 ma rei: cumq; in tanta propugnatorū  
 paucitate cōtra tantas hostium copias  
 negarēt pleriq; locū obtineri possediū  
 tius, ac seniorū præsertim sententiæ ad  
 profectiōē inclinarent; Ignatius, quo  
 erat animi & corporis robore, q̄ acer-  
 rime sese rursus opposuit, remq; disie-  
 cit. Interea Galli, resistente nemine, p-  
 pius ad urbē accedunt, & magna ciuiū